

כתיבה ועריכה: מאיר אביטן

## רימון

### נוטלים רימון



לפני אכילת הפרי מברכים "בורא פרי העץ", אך אם כבר בירכו על התפוח או על התמר לא מברכים בורא פרי העץ ואומרים רק "יהי רצון..."

**בְּרוּךְ אַתָּה ה' אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם בּוֹרֵא פְּרֵי הָעֵץ.**  
אם אוכלים את הרימון בפעם הראשונה ולא בירכו על התמר "שהחיינו" - מברכים גם ברכת "שהחיינו".

**בְּרוּךְ אַתָּה ה' אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, שֶׁחַיֵּינוּ וְקִיְּמָנוּ וְהַגִּיעָנוּ לְזִמְנָה זֶהָ.**  
לאחר האכילה אומרים בקשה זו:

**יְהִי רְצוֹן מִלְּפָנֶיךָ ה' אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ שֶׁתְּרַבֶּה זְכוּתֵינוּ כְּרִמּוֹן**

נוסח א

**יְהִי רְצוֹן מִלְּפָנֶיךָ ה' אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ שֶׁנְּהַיֶּה מִלְּאִים מְצוֹת כְּרִמּוֹן**

### בקשה אישית:

כל אחד ואחת מהנוכחים יכולים להוסיף את מה שברצונם שירבה, והכוונה היא למשהו בעל ערך משמעותי לחיים.

### הפרי:

הרימון הוא אחד משבעת המינים שבהם נשתבחה ארץ ישראל (דברים ח', ח').  
הרימון נזכר פעמים אחדות בשיר השירים בגלל יופיו של הפרי ובגלל טעמו העדין.  
בתרבות היהודית מסמל הרימון ברכה, שפע, יופי וחוכמה.

הרימון משמש כסמל משמעותי ביהדות: שולי מעילו של הכהן הגדול בבית המקדש היו מעוטרים ברימוני זהב; עטרותיהם של ספרי תורה עשויות בדמות רימונים; וענף הרימון מקשט רצפות פסיפס ועמודים של בתי כנסת עתיקים.

## הטעם לאכילת הפרי:

בסעודת ליל ראש השנה נהוג לאכול רימון ולבקש "שירבו זכויותינו כרימון". כלומר, שזכויותינו יתרבו כמספרם הרב של גרגירי הרימון.

ברימון יש פער גדול מאוד בין מראהו החיצוני (קליפה קשה וקשיחה) לבין תוכן הרימון, המלא במספר גבוה מאוד של גרגירים טובים מאוד. על הפסוק: "כפלח הרימון רקתך" (שיר השירים ד'), אמרו חז"ל: "אפילו ריקנים שבך (ישראל) מלאים מצוות כרימון". כלומר, יש מבני ישראל שנראים בעינינו ככלים ריקים (חסרי מעשים טובים), אבל זאת טעות גדולה. במבט פנימה בהם, מתברר שיש פער בין החיצוני לפנימי והם מלאים במעשים טובים. או כפי הפתגם הידוע בפרקי אבות (ד', כ'): "אַל תִּסְתַּכֵּל בְּקִנְיָן, אֶלָּא בְּמַה שֵׁיִשׁ בוֹ".

כלומר, אסור לנו לשפוט אדם על פי מראהו החיצוני אלא לחפש ולמצוא את הטוב שבכל אדם, ובכך להתחבר עם כל עם ישראל ולאחל לכל אדם שירבו זכויותיו כרימון או שנהיה מלאים מצוות כרימון.

## הידעת?

### • 613 גרעינים ברימון. האמנם?

קיימת דרשה יהודית מאוחרת, האומרת שמספרם של זרעי הרימון בזנים מסוימים הוא 613, כמניין תרי"ג מצוות. חז"ל לא מזכירים כלל מספר של גרעינים ברימון. כל שנאמר בתלמוד הוא: "אף ריקנים שבכם מלאים מצוות כרימון". אבל אתם מוזמנים לספור. כמה גרעינים יש ברימון שלכם?

• בפרי הרימון ובמיץ הרימון יש סגולות רפואיות רבות מאוד.



• נבואת החורבן של הנביא חגי מתארת מצב שבו הגפן, הזית, התאנה והרימון לא יניבו פרי, כלומר הארץ תחדל להתברך בשפעת פירותיה (חגי ב', י"ט). כמו עץ התמר, גם עץ הרימון סימל את שיבת



העם לארץ ישראל ואת ההתחדשות הציונית והקמת המדינה. בזמן המרד הגדול (בשנת 66 לספירה) מרד העם היהודי נגד האימפריה הרומית, וכדי לסמל שלטון יהודי, ייצרו מטבעות. אחד המטבעות היה "שקל" ועליו ציור של רימון.

עם הקמת המדינה, שימש עץ הרימון שוב כביטוי לחזרתו של העם היהודי לאחר גלות של 2000 שנה, ובמהלך השנים יצאו מטבעות נוספים ועליהם הרימון: בלירה הישראלית משנת 1972, בחמש אגורות משנת 1971, ובאחרונה - בשנת 2007 טבעו מטבע שני שקלים חדשים ועליו רימון.

• בפרי הרימון ובמיץ הרימון יש סגולות רפואיות רבות מאוד.